[image: image1.png]

Ошибка! Закладка не определена.
Комитет гражданской обороны Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ
от 4 сентября 2013 г. № 12
г. Нарьян-Мар

О мероприятиях по совершенствованию (реконструкции) и поддержанию в готовности к использованию комплексной
системы информирования  и оповещения населения
Ненецкого автономного округа на 2014-2016 годы
В соответствии Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», в целях совершенствования (реконструкции) и поддержания в готовности к использованию системы оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план оборудования пунктами информирования и оповещения населения комплексной системы информирования и оповещения населения Ненецкого автономного округа мест с массовым пребыванием людей на 2014-2016 годы согласно Приложению.
2. Ведущему консультанту Комитета ГО НАО Бажуковой Н.С. подготовить бюджетную заявку на включение в проект закона Ненецкого автономного округа «Об окружном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» финансовых средств для оборудования пунктами информирования и оповещения населения комплексной системы информирования и оповещения населения Ненецкого автономного округа (далее – КСИОН НАО) мест с массовым пребыванием людей на 2014-2016 годы, а также финансовых средств на эксплуатационно-техническое обслуживание и размещение оборудования КСИОН.

3. Исполнение плана оборудования пунктами информирования и оповещения населения комплексной системы информирования и оповещения населения Ненецкого автономного округа мест с массовым пребыванием людей на 2014-2016 годы, а также эксплуатационно-техническое обслуживание и размещение оборудования КСИОН НАО осуществляется в пределах финансовых средств, выделяемых Комитету гражданской обороны Ненецкого автономного округа на указанные цели на соответствующий финансовый год.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Комитета
гражданской обороны
Ненецкого автономного округа                                                           М.Ю. Стаич
ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Комитета
гражданской обороны
Ненецкого автономного округа
от 04.09.2013 № 12
«О мероприятиях по совершенствованию (реконструкции) и поддержанию в готовности к использованию системы информирования и оповещения населения Ненецкого автономного округа на 2014-2016 годы»
ПЛАН
оборудования пунктами информирования и оповещения населения комплексной системы информирования и оповещения населения Ненецкого автономного округа мест с массовым пребыванием людей на 2014-2016 годы
	№ п/п
	Вид работ
	Количество

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1.
	Установка пунктов информирования и оповещения населения
	3
	1
	1